Российская Федерация

Иркутская область
Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования
Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
От 25 июня 2014 г.
                                                                                            №  121
п. Белореченский
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетном органе

Белореченского муниципального образования

         В целях приведения муниципального правового акта Белореченского муниципального образования в соответствие с законодательством, руководствуясь ст. 98 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 35, 38, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 31, 41.1, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

         1. Внести в статью 5 Положения о Контрольно-счетном органе Белореченского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 19 декабря 2012г. № 23 «О Контрольно-счетном органе Белореченского муниципального образования», следующие изменения.
1.1. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

 «13) осуществление экспертно-аналитической, информационной и иной деятельности посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным муниципальным контрактам»;

1.2. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

        «14) обобщение результатов осуществления деятельности, указанной в п. 13 настоящей статьи, в том числе установление причин выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготовка предложений, направленных на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизация информации о реализации указанных предложений и размещение в единой информационной системе в сфере закупок обобщенной информации о таких результатах».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования                                                             С.В. Ушаков